[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2026 № 2-нпа

       Тайгинский городской округ

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа

«Об установлении городских наград»

Руководствуясь статьями 7, 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа «Об установлении городских наград»   (ред. от 11.04.2025) следующее изменение:

1) в наименовании Приложения № 3 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27 июня 2016 года № 23-нпа слова: «БУДУЩЕЕ ТАЙГИНСКИЙ ЗЕМЛИ» заменить словами: «БУДУЩЕЕ ТАЙГИНСКОЙ ЗЕМЛИ»;

2) в пункте 5 Положения «О Благодарственном письме Совета народных депутатов и администрации Тайгинского городского округа» (приложение № 6 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа «Об установлении городских наград») слова: «для коллективов предприятий и учреждений в сумме два миллиона пятьсот тысяч рублей» заменить словами: «для коллективов предприятий и учреждений в сумме до двух миллионов пятьсот тысяч рублей.»;
3) в пункте 2.1 Положения о звании «Почетный гражданин Тайгинского городского округа» (приложение № 7 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 27.06.2016 № 23-нпа «Об установлении городских наград») слова: «решением Тайгинского городского Совета народных депутатов» заменить словами: «решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», обнародовать на стенде, расположенном по адресу: город Тайга, улица 40 лет Октября, дом № 23, разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Усатов В.Е.).
Председатель Совета народных                                  Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                                округа

округа

_________________В.М. Басманов                             ___________ М.Е. Теремецкий